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با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، و  مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک  صورت گرفت؛با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، و  مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک  صورت گرفت؛      

امضاء تفاهم نامه همکاری برای توسعه 
زیرساخت های فناوری و هوشمندسازی کیش 

اقتصاد کیش -  سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت 
ملی انفورماتیک با هدف توســعه زیرساخت های 
فناوری اطلاعات و تحقق اهداف شهر هوشمند کیش 
و ارتقاء تجارت الکترونیک، تفاهم نامه همکاری امضا 

کردند.
به گزارش  اقتصاد  کیش، این تفاهم نامه با حضور محمد 
کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، و علیرضا 
ماهیار، مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره شرکت 
مــلی انفورماتیک، در حوزه های طــراحی خدمات، 
راه اندازی سیستم ها و مشاوره فنی در زمینه ارتباطات، 

فناوری اطلاعات و امنیت داده ها به امضاء رسید.
تفاهم نامه مذکور که شــامل ۸ ماده است، چارچوب 
همکاری های دو سازمان را تعیین کرده و بر موضوعاتی 
چون توســعه زیرســاخت های فنــاوری اطلاعات 
برای تحقق شــهر هوشــمند کیــش، ارتقاء تجارت 
الکترونیک، تحقق شهر فناوری جزیره کیش و توسعه 
کســب وکارهای دیجیتال و دانش بنیان در این منطقه 
تأکید دارد. این تفاهم نامه همچنین بر نقش جزیره کیش 
به عنوان پایلوت ملی در حوزه های مختلف اقتصادی و 

فناوری در کشور تأکید می کند.
یکی از مهم ترین محورهای این تفاهم نامه، توســعه 
زیرساخت های بانکداری الکترونیک در کیش است. 

در این راســتا، همکاری در زمینه هــای امنیت داده ها، 
تقویت و توسعه زیرساخت های پرداخت بین المللی، 
راه اندازی آفشــور بانک کیش و همکاری در مدیریت 
توکن هــای اختصاصی کیش برای ثبــت، صدور و 
مدیریت توکن های مرتبط با زمین و املاک نیز پیش بینی 

شده است.
علاوه بر این، در تفاهم نامه به همکاری در زمینه توسعه 

و پیاده سازی ارزهای دیجیتال ملی تحت نظارت بانک 
مرکزی و اولویت ایجاد ارز دیجیتال اختصاصی کیش 
اشــاره شده است. همچنین، راه اندازی و فعالیت مرکز 
نوآوری فناوری های مالی، شــتاب دهنده تخصصی 
صنعت مالی و طراحی پروژه های جذب سرمایه در این 
حوزه نیز از دیگر مواردی اســت که در این تفاهم نامه 

مطرح شده است.

اقتصاد کیش -      یکی از معضلاتی که در مناطقی از جزیره من جمله منطقه نوبنیاد 
وجود دارد وجود حیوانات موذی  نظیر )موش( می باشــد. اگر برای  جلوگیری از 
ازدیاد این حیوانات اقدامی انجام نشــود پیامد های جبران ناپذیری را ممکن اســت 
درپی داشته باشد از جمله این پیامد ها انتقال بیماری به کیشوندان و کودکان می باشد و 
همچنین چهره خیابان ها و شهر را نا زیبا میکنند طبق گزارشات کیشوندان این حیوان 
موذی  حتی در خطوط ساحلی نیز دیده شده است از مسئولین مربوطه تقاضا داریم 
اقدامات لازم را برای جمع آوری، انجام دهند و همچنین از کیشوندان تقاضا میشود از 
تغذیه دادن به گربه ها خودداری کنند چرا که با تغییر اکو سیستم حیوانات از بین بردن 

حیوانات موزی سخت تر میشود.

نقد روز...
موش در جزیره

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت ملی انفورماتیک در حاشیه امضای تفاهم نامه با 
سازمان منطقه آزاد کیش، بر نقش برجسته جزیره کیش در توسعه فناوری های نوین و 

هوشمندسازی کشور تأکید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در حاشیه امضای تفاهم نامه همکاری میان سازمان منطقه آزاد 
کیش و شــرکت ملی انفورماتیک، علیرضا ماهیار، بر اهمیت جزیره کیش در توسعه 
فناوری های نوین و هوشمندسازی کشور تأکید کرد و گفت: کیش به عنوان یکی از 
جزایر مهم خلیج همیشه فارس و منطقه آزاد کشور، می تواند نقش بسزایی در توسعه 

فناوری های نوین ایفا کند.
مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک،  افزود : جزیره کیش ظرفیت بالایی برای استفاده از 
فناوری های پیشرفته دارد و می تواند به عنوان یک هاب فناوری در منطقه عمل کند. در 
این راستا، تفاهم نامه ای میان شرکت ملی انفورماتیک و سازمان منطقه آزاد کیش امضا 

شده که به دنبال استفاده از این ظرفیت ها است.
ماهیار افزود: مهم ترین محورهای این تفاهم نامه شــامل الکترونیکی کردن نظام های 
پرداخت، هوشمندســازی شبکه های زیرساختی پرداخت کشور و توسعه خدمات 
دیجیتال در کیش است. همچنین، در این تفاهم نامه به استفاده از فناوری های نوین در 
حوزه های هوش مصنوعی و احراز هویت دیجیتال و توسعه سکوی های خدمات مالی 

و بانکی توجه ویژه ای شده است.
وی همچنین به توســعه زیرساخت های مالی و دیجیتال در جزیره کیش اشاره کرد و 
گفت: این تفاهم نامه به ویژه برای پیش پردازان و هموطنان عزیزمان که به جزیره کیش 
سفر می کنند، در نظر گرفته شده است تا بهبود خدمات دیجیتال و سیستم های مالی را 

برای آنان فراهم کند.
مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک، تصریح کرد: امیدواریم با استفاده از این ظرفیت ها 
و طبق برنامه های اجرایی که تدوین شــده اســت، گام های مؤثری در راستای توسعه 

فناوری های نوین و هوشمندسازی جزیره کیش برداریم.

مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک :

کیش  می تواند نقش موثری در توسعه  
فناوری های نوین و هوشمندسازی کشور 

داشته باشد 

اقتصاد کیش -    مشاور و دستیار ویژه رییس جمهور گفت: اولویت های جمهوری 
اسلامی ایران در این برهه، گسترش تعامل نزدیک با همسایگان، ارتباطات بانکی و مالی 
و گسترش تعاملات اقتصادی با هدف رسیدن به رشد اقتصادی و دستیابی به یک رشد 

جمعی است که این ماموریت بر عهده مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است. 
به گزارش  اقتصاد  محمد نوری در دومین اجلاس بین المللی همکاری های اقتصادی 
ماکو با کشورهای عوض اکو و اوراسیا اظهار کرد: آن چیزی که ما به دنبال آن هستیم، 
توسعه روابط اقتصادی مبتنی بر جاده ابریشم است که از چین تا اروپا را در بر می گیرد و 
مسیر اقتصادی بسیار توانمندی است که اگر همه کشورها در کنار همدیگر کمک کنند، 

دوباره احیا شده و همه کشورها از آن بهره مند خواهند شد.
نوری اضافه کرد: همه کشــورهایی که در این مسیر قرار دارند و کشــورهای منطقه، 
توانمندی اقتصادی بالایی دارند که می توانند با روابط اقتصادی نزدیک زمینه ارتقای 

منطقه را فراهم کنند.
وی تاکید کرد: برای احیای این امر، نیازمند تعامل و همکاری مستمر هستیم که زمینه 
لازم برای این تعامل در داخل کشــور فراهم شده است و کریدورهای شرق به غرب 
و شــمال به جنوب و سیاستگذاری هایی که اخیرا برای تکمیل راهها و ریل صورت 

گرفته، بسیار کارگشا هستند.
مشاور و دستیار ویژه رییس جمهور با اشاره به توانمندی هایی که در منطقه آزاد ماکو 
وجود دارد، ادامه داد: در ســطح جهانی مناطق اقتصادی مهمی شکل گرفت که زمینه 
رشد اقتصادی آن کشورها را فراهم کرد و در نهایت به رشد اقتصادی جهانی منتهی شد.
وی با اشاره به اینکه باید نگرش های مبتنی بر توسعه مناطق آزاد با استفاده از ظرفیت 
های فناورانه تقویت شود، گفت: ما در منطقه خودمان از این نگرشها و فعالیت ها بسیار 
کمتر می بینیم و چیزی که می تواند زمینه رشد اقتصادی کشور های منطقه را فراهم کند، 

ایجاد یک چنین مناطق هوشمند، هدفمند و مبتنی بر فناوری است.

مشاور و دستیار ویژه رییس جمهور:

گسترش تعامل با همسایگان و رشد اقتصادی 
از ماموریت های مناطق آزاد  است

اقتصاد کیش -    در پی حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران و لغو پروازها به مقصد و 
مبدا جزیره کیش، سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد که امکان ادامه اقامت گردشگران 

و مهمانان در هتل های جزیره فراهم شده است.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، بر اساس این اطلاعیه، مسافران تا زمان برقراری مجدد پروازها می توانند بدون 
دغدغه در محل اقامت خود بمانند. همچنین از گردشگران خواسته شده است از مراجعه 
حضوری به فرودگاه کیش خودداری کنند؛ آخرین وضعیت پروازها به صورت رسمی 
اطلاع رسانی خواهد شد. این تصمیم در راستای حفظ آرامش، امنیت و رفاه مسافران و 
کاهش تراکم در فرودگاه کیش اتخاذ شده و هماهنگی لازم با هتل ها انجام شده است.

بعلت توقف پروازها صورت گرفت،

تمدید اقامت گردشگران در هتل های 
جزیره  کیش  

اقتصاد کیش -    شورای پاسداشت میراث بومیان کیش 
با هدف حفظ و پاسداشــت میراث فرهنگی ملموس 

وناملموس جزیره تشکیل شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، دراین نشســت که با حضور 
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش ، امام جمعه 
اهل سنت، مدیر توسعه گردشگری ومیراث فرهنگی 
این معاونت و جمعی از بومیان کیش برگزار شــد علی 
حســنلو ضمن تقدیر از حمایــت های شیخ یعقوب 
شمس و رویکرد مثبت وی در توسعه بومگردی گفت: 
حفظ توامان هویت، اصالت و فرهنگ بومیان در کنار 
ایجاد رونق اقتصادی و بهره مندی بومیان منطقه از این 

رونق، محور برنامه ریزی ها دراین حوزه است.
وی افزود: این شورا در واقع رابطی بین سازمان منطقه 
آزاد کیش و بومیان درجهت پیشبرد بهتر امور برای رشد 
و توســعه بومگردی با حفظ هویت واصالت فرهنگ 

بومیان است.
حسنلو درپایان تاکید کرد: مهمترین دستور کار این شورا، 
تنظیم شیوه نامه فعالیت در منطقه سفین قدیم کیش است 
تا در روند توســعه بومگردی، ارزش های فرهنگی و 

بافت تاریخی این منطقه دستخوش آسیب نشود.
شیخ یعقوب شمس نیز با بیان اینکه منطقه بومی نشین 
کیــش از نظــر ارزش های فرهنــگی وظرفیت های 

گردشگری همچون گنج ناشناخته ای است که می تواند 
به یکی از جاذبه های مهم جزیره کیش تبدیل شود گفت: 
بومیان کیش به واســطه فرهنگ و ریشه های تاریخی 
خود در جزیره کیش، پتانسیل های زیادی برای جذب 
گردشــگران دارند که از جمله این جاذبه ها موسیقی، 

فرهنگ، پوشش و خوراک است .
امام جمعه اهل سنت کیش افزود: هریک از این ظرفیت 

ها می توانند شــاخه جدیدی برای جذب گردشگر و 
برگزاری رویدادها دراین منطقه باشــند که با توجه به 
دیدگاه خوب حوزه گردشــگری سازمان منطقه آزاد 
کیش دراین دوره، روند توســعه بومگردی درکیش از 

نظر کیفی وکمی شتاب خوبی گرفته است.
درپایان این نشست احکام اعضای شورای پاسداشت 

میراث بومیان کیش اعطا شد.

 
 تشکیل شورای پاسداشت میراث بومیان کیش 

اقتصاد کیش -      سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
در دیداری با مسئولان سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، از برنامه های مشترک برای 
تأسیس مرکز اسناد کیش و دیجیتالی سازی اسناد تاریخی خلیج فارس خبر داد. این طرح 
گامی مهم در جهت حفظ هویت تمدنی منطقه و توسعه پژوهش های تاریخی است. 

به گزارش  اقتصاد  کیش، مسعود رهبری در بازدید از سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، 
با علیرضا دباغی، معاون اسناد ملی این سازمان دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار، دو طرف درباره مراحل تأسیس مرکز اسناد کیش به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. این مرکز با هدف جمع آوری، حفظ و صیانت از اســناد تاریخی مربوط به 
جزیره کیش، سایر جزایر و سواحل خلیج فارس در مرکز کیش راه اندازی خواهد شد 
تا گنجینه ای ارزشمند از میراث مکتوب این منطقه را برای نسل های آینده حفظ کند.  

همچنین در جریان این گفتگوها، بر برگزاری نمایشگاه های اسناد تاریخی خلیج فارس 
و اقلیم جنوب و همچنین همایش های علمی با حضور اســاتید بین المللی تاریخ و 
سندشناسان برجسته جهان تأکید شــد. این همکاری ها در راستای ارتقای شناخت 
عمومی، علمی و توسعه پژوهش های تاریخی درباره هویت فرهنگی و تمدنی منطقه 

انجام خواهد شد.  
مقرر شد تفاهمنامه همکاری مشترک بین سازمان منطقه آزاد کیش و معاونت اسناد 
ملی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در آینده ای نزدیک به امضا برسد. این تفاهمنامه 
زمینه ســاز همکاری های علمی، پژوهشی و فرهنگی در حوزه اســناد ملی و تاریخی 

خواهد بود.  
از دیگر برنامه های مشترک مورد توافق، ساماندهی، طبقه بندی و دیجیتالی کردن اسناد 
اداری ســازمان منطقه آزاد کیش و ســایر نهادهای مستقر در منطقه است تا با حفظ و 
صیانت از این اسناد، امکان دسترسی محققان و پژوهشگران به منابع معتبر فراهم شود.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش  
عنوان کرد:

همکاری سازمان منطقه آزاد کیش و 
کتابخانه ملی ایران برای حفظ میراث 

مکتوب خلیج فارس 

 

اقتصاد کیش -     نشست هم اندیشی سرپرست شرکت 
عمران، آب و خدمات کیش و جمعی از اعضای مجمع 
سازندگان  کیش با هدف بررسی مسائل و دغدغه های 

فعالان حوزه ساخت وساز برگزار شد. 
به گزارش  اقتصاد  کیش، در این جلسه که به دعوت 
مجمع ســازندگان کیش برگزار شد، مهندس علی 
عدلی، سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش، 
به همراه آرش بیک پور، معاون معماری و شهرسازی 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش حضور داشتند 
و به صورت مستقیم پای صحبت های سرمایه گذاران 

و سازندگان نشستند.
در این نشســت،  تعدادی از ســازندگان حاضر به 
بیــان دیدگاه ها، مشــکلات و پیشــنهادات خود در 
زمینه فرآیندهای اجرایی، مقررات ساخت وســاز و 
تسهیل گری در مسیر سرمایه گذاری پرداختند. مهندس 
علی عدلی در این دیدار با اشاره به نقش مهم سازندگان 
در توسعه شهری، بر لزوم پیشبرد فرآیندهای عمرانی 
در چارچوب منطقی، مهندسی و کارشــناسی تأکید 

کرد.
سرپرست شرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن 
اشاره به پروژه های در دست اجرای شرکت در حوزه 
عمران شهری، خاطرنشان کرد: »حل مسائل انباشته 
سرمایه گذاری ها با جدیت در دستور کار قرار دارد و 
شرکت عمران با نگاه تسهیل گر و ایجاد فضای پایدار 
برای ســرمایه گذاران، در مسیــر تقویت جاذبه های 

اقتصادی جزیره حرکت خواهد کرد.«
وی همچنیــن بر ارتقای نســبت هزینه کرد عمرانی 
بــه هزینه های جاری تأکید کــرد و گفت: »افزایش 
درآمدهای پایدار شرکت، یکی از محورهای مهم برای 
بهبود کیفیت خدمات عمرانی در جزیره کیش است.«

برگزاری نشست مشترک سرپرست شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش با اعضای مجمع سازندگان  کیش

اقتصاد کیش -      معاون سابق علمی و فناوری ریاست جمهوری و مشاور مدیر عامل 
هلدینگ خلیج فارس، در سفر به جزیره کیش، ضمن بازدید از دانشگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه های مختلف از جمله پزشکی و سلامت، بر ضرورت توسعه 

زیست بوم نوآوری و تعامل بیشتر نهادهای علمی و اجرایی تأکید کرد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، ســورنا ســتاری در ســفر  به کیش  با حضور در چند مرکز 
دانشــگاهی، با رؤســا و معاونان دانشــگاه ها دیدار و درباره فرصت ها و چالش های 

پیش روی توسعه علمی و فناوری در منطقه تبادل نظر کرد.
مشاور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس همچنین از چند شرکت دانش بنیان فعال در 
حوزه های مختلف به ویژه پزشکی وسلامت بازدید کرد و با مدیران این شرکت ها درباره 

نیازها، موانع توسعه و ظرفیت های گسترش فعالیت ها گفت وگو داشت.

در ادامه، نشســتی با حضور نمایندگان شــرکت های دانش بنیان در حوزه های متنوع 
در ســاختمان نوآوری کیش برگزار شــد. در این جلسه، نمایندگان به ارایه گزارش 

فعالیت های شرکت ها و مشکلات خود پرداختند.
در بخش پایانی این سفر، سورنا ستاری با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش دیدار و 
گفت وگو کرد. در این نشست، موضوعاتی از جمله توسعه اقتصاد دانش بنیان، تعامل 
مؤثر نهادهای علمی و اجرایی، و استفاده از ظرفیت های بومی برای ارتقای جایگاه علمی 

و فناورانه جزیره مورد بررسی قرار گرفت.
این بازدیدها در راستای حمایت از شرکت های نوآور، گسترش همکاری های علمی و 

تقویت اکوسیستم فناوری در منطقه آزاد کیش انجام شد.

 

بازدید معاون سابق رئیس جمهور
  از شرکت های دانش بنیان و مراکز 

علمی کیش


